PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA 5/2021/SCR - Manaus, 18 de janeiro de 2021

Designa Juízes do Trabalho Substitutos para auxiliarem em Varas do Trabalho
de Manaus, distintas de suas lotações.

A PRESIDENTE DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no exercício da Corregedoria
Regional, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o afastamento do Juiz do Trabalho Substituto Eduardo Lemos Motta Filho,
Auxiliar da 9  VTM, no período de 11-2 a 2-3-2021, por motivo de férias regulamentares;a

CONSIDERANDO o afastamento do Juiz do Trabalho Humberto Folz de Oliveira, Titular da 2a

VTM, no período de 25-1 a 13-2-2021, por motivo de férias regulamentares;
CONSIDERANDO o afastamento do Juiz do Trabalho Substituto Igo Zany Nunes Corrêa, Auxiliar

da 13  VTM, no período de 7 a 26-2-2021, por motivo de férias regulamentares;a

CONSIDERANDO o afastamento da Juíza do Trabalho Substituta Stella Litaiff Isper Abrahim,
Auxiliar da 8  VTM, no período de 8 a 15-2-2021, por motivo de férias regulamentares;a

CONSIDERANDO o afastamento do Juiz do Trabalho Substituto José Antonio Corrêa Francisco,
Auxiliar da 12  VTM, no período de 18-2 a 9-3-2021, por motivo de férias regulamentares;a

CONSIDERANDO a ordem de antiguidade dos Juízes Substitutos e suas respectivas
disponibilidades para serem designados para outras Varas do Trabalho sem prejuízo da prestação
jurisdicional;

CONSIDERANDO, ainda, a possibilidade de se manter um Juiz auxiliando nas referidas Varas, a
fim de evitar prejuízo à prestação jurisdicional,

R E S O L V E:

Art. 1  Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto LUCAS PASQUALI VIEIRA para auxiliar a 9ªo

VTM nos dias 14 e 15-2-2021.

Art. 2  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta LUIZA TEICHMANN MEDEIROS parao

auxiliar a 2ª VTM, no dia 1 -2-2021, e a 13  VTM, de 8 a 21-2-2021.o a

Art. 3  Designar a MM. Juíza do Trabalho Substituta CAMILA PIMENTEL DE OLIVEIRAo

FERREIRA para auxiliar a 8ª VTM, no período de 10 a 15-2-2021, a 9  VTM, nos dias 16 e 17-2-2021, e aa

12  VTM, de 20 a 22-2-2021.a

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

43
8d

eb
07

-c
39

0-
4b

51
-b

a6
e-

77
73

0e
6a

de
e3

1

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do E. TRT da 11  Regiãoa

no exercício da Corregedoria Regional

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

43
8d

eb
07

-c
39

0-
4b

51
-b

a6
e-

77
73

0e
6a

de
e3

2